cognoscere veritatem. (^uum ea que geruntur in tempore facillime

cuni labente tempore collabuntur,.. (on omet) si quidem presenti

scripto universitati vestre facinius manii'estum quod propter hoc in

nostra presentia constitutis procuratore religiosarum personarum

abl>atisse et conventus de Ilerckenrode cysterciensis ordinis ex

parte una et ^^'iIhelmo iilio Sigeri de Everberghe quondam militis

bone memorie ex altéra, idem \\'illelmus, intuitu salutis sue et suo-

rum, omne ius quod vel si (juid habebat vel habere poterat seu

credebat in patronatu capolle de Bilrevelt aut in iure presentandi

ad eandem, dictis abbatisse et conventui in i)uram elemosinam

contulit ut ad opus earumdem iure eodem cesset simpliciter et abso-

lute et renunciavit expresse nichil iure penitus sibi vel suis heredi-

bus seu successoribus in posterum in predicto iure patronatus

eapelle predicte vel iure presentandi ad eandem extunc in antea

reservando. Nos autem dictas coUationem cessioneni et renuntiatio-

nem coram nobis et in manus nostras a dicto Willelmo l'actas ad

oi)us dictarum abbatisse et conventus, auctoritate domini nostri

Leodiensis episcopi snpradicti (lua fungimur, duximus approbandas.

In quorum testimonium et perpetuam t'irmitatem presentem pagi-

nam sigilli nostri munimine duximus roborandam.

Datum anno Domini M. CC. sexagesimo secundo menso iunio.

Oruîixai, aux archives de l'Etat à Hasselt, n" 192 des chartes de

l'abbave de Ilerckenrode. Sceau enlevé.

{i; Nous devons cette copie à l'obligeance de M. Vannérus.
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VII.

3i juillet 1267.

Testament de Renier, écolàlre de Tongres, ci-devant vicaire-

ffénéral de Henri de Gueldre, visiteur diocésain des béguinages.

In uomine Uomini. Amen. Anno Uomini M. CC. LX septimo ego

Reneriis sacerdos, scolasticus et canonicus Tnng'ensis ecclesie in

vigilia sancti Pétri ad vincula decumbens in leeto egritudinis sed in

bona valetudine mentis consti tutus et bene compos mei, considerans

quod sicutnichil moi'te certius ita nec hora mortis iuuertius, cupiens

me anteiuditium preparare condidi testamentum meum et ordinavi

ac disposai de rébus meis et omnibus que predicta die i)ossedi iuxta

formam subscriptam quam coram me feci conscribi et ore proprio

dictavi volens, ordinans ac statuens quod, (piandocunque et ubi-

cunque me mori contigerit quacunque morte sive previsa sive subi-

tanea vel alio quovis modo, hoc testamentum meum ratum et fir-

mum permaneat et hec ordinatio mca observetur et procédât et ad